

Ofício nº 025/2023.

Ao Senhor (a).

Maria Neide Pereira da Silva

Secretária de Cidadania e Promoção Social

Assunto: Adesão à Ata de Registro de Preço Nº. 01.08/2022 – SECIPPS/SRP -

PROCESSO Nº 08/2022-SECIPS/SRP – PREGÃO ELETRONICO Nº 08/2022-SECIPS.

Prezado Senhora,

Tendo em vista o disposto nos Artigos 17 e 18 e seus respectivos parágrafos único do Decreto Federal nº 7-892, de 23 de janeiro de 2013 que preveem a utilização da Ata de registro de preços por órgão ou entidade na condição de interessado (carona), com a interveniência do Órgão Gestor e anuência do fornecedor, e sua alteração sob o Decreto de nº 9.488, de 30 de agosto de 2018, informamos a Vossa Senhoria que a **PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ/CE**, oficializou o interesse em utilizar a Adesão à Ata de Registro de Preço Nº. 01.08/2022 – SECIPPS/SRP - **PROCESSO Nº 08/2022-SECIPS/SRP – PREGÃO ELETRONICO Nº 08/2022-SECIPS**, cujo o objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KIT DE ENXOVAL PARA RECÉM-NASCIDOS, JUNTO A SECRETARIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ.** para aderir aos ITENS, constantes nessa Ata, conforme Anexo abaixo.

Informamos ainda que o Decreto acima citado estabelece que caberá ao detentor do preço registrado aceitar ou não o pedido de interessado. Assim, aguardo resposta formal de Vossa Senhoria, o mais breve possível, concordando ou não com o fornecimento dos itens nas quantidades parciais, sem prejuízo do acordo firmado com o município quando da assinatura da Ata.

Consulto Vossa Excelência sobre a possibilidade de adesão à Adesão à Ata de Registro de Preço Nº. 01.08/2022 – SECIPPS/SRP - **PROCESSO Nº 08/2022-SECIPS/SRP – PREGÃO ELETRONICO Nº 08/2022-SECIPS** realizada pelo Município de Viçosa do Ceará/CE pelo Gestor da Ata e Ordenador de Despesa da Secretária de Cidadania e Promoção Social, cujo o objeto é **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KIT DE ENXOVAL PARA RECÉM-NASCIDOS, JUNTO A SECRETARIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ** a Ata de Registro de Preço, conforme tabela em anexo.

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe, indicação das empresas vencedora do processo licitatório para os itens descritos, bem como cópia do Edital, publicações, Ata de Registro de Preço, Termo de adjudicação e Homologação.



ANEXO A SOLICITAÇÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO

MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS EIRELI
CNPJ Nº 35.043.876/0001-08
Av. Lair Felix Nunes, nº 204, bairro Centro
Tianguá/CE
CEP: 62.320-045
FONE: (88) 3671.2021
E-MAIL: mercantilobuzim@hotmail.com

LOTE ÚNICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Banheira plástica (nas cores rosa, verde ou amarelo)	PLASUTIL	UNIDADE	500	22,00	11.000,00
2	Colônia para bebê (hipoalérgico, embalagem de 200ml)	SKALINHA	UNIDADE	500	10,00	5.000,00
3	Cotonetes (caixa com 75 unidades)	COTTON	UNIDADE	500	2,00	1.000,00
4	Creme contra assaduras (composição de nistatina com óxido de zinco, tubo plástico com 60g)	FLORA NENEN	UNIDADE	500	10,00	5.000,00
5	Cueiro duplo (100% algodão, na cor branca, com dimensão de 80cm x 88cm, pacote com 02 unidades)	H BABY	UNIDADE	500	20,00	10.000,00
6	Fralda de tecido (100% algodão, na cor branca com dimensão de 70cm x 70cm, pacote com 05 unidades)	MINASREY	UNIDADE	500	20,00	10.000,00
7	Fralda descartável (pacote com 10 unidades, tamanhos variados – recém-nascido – P)	CAPRICOHO BABY	UNIDADE	500	13,00	6.500,00
8	Kit de pente e escova (conjunto para bebê, nas cores amarela, verde ou branca)	ESCOBEL	UNIDADE	500	9,00	4.500,00
9	Manta (em fustão, medindo 80cm x 80cm na cor branca)	DERIK BABY	UNIDADE	500	17,00	8.500,00
10	Meia (de 0 a 06 meses, cores diversas)	KADU BABY	UNIDADE	500	2,00	1.000,00
11	Mijão calção com pé (de 0 a 06 meses, 100% algodão tamanho G, na cor verde)	ESTILO KIDS	UNIDADE	500	6,10	3.050,00
12	Mijão calção com pé (de 0 a 06 meses, 100% algodão tamanho M, na cor branca)	ESTILO KIDS	UNIDADE	500	6,00	3.000,00
13	Mijão calção com pé (de 0 a 06 meses, 100% algodão tamanho P, na cor amarela)	ESTILO KIDS	UNIDADE	500	5,00	2.500,00
14	Pacote com 3 camisetas (de 0 a 06 meses, 100% algodão tamanhos P, M, G nas cores amarela, verde ou rosa)	SAMUEL	UNIDADE	500	10,00	5.000,00
15	Rede de dormir infantil (cor neutra, dimensões 1,54cm x 1,17, capacidade máxima de carga de 12kg, composição de brim 100% algodão)	REDES BELÉM	UNIDADE	500	31,20	15.600,00
16	Sabonete (neutro para bebê, 90g)	GRANADO	UNIDADE	500	5,80	2.900,00



LOTE ÚNICO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
17	Saboneteira plástica (tamanho padrão, nas cores amarela, verde ou rosa)	LULLY	UNIDADE	500	3,20	1.600,00
18	Sapatinho de lã (antialérgico nas cores amarela, verde ou rosa)	TAMINE	UNIDADE	500	3,00	1.500,00
19	Shampoo neutro para bebê (hipoalérgico, embalagem de 200ml)	FLORA NENEN	UNIDADE	500	9,00	4.500,00
20	Toalha de banho com capuz (medindo 80cm x 80cm, nas cores amarela, verde ou rosa)	H BABY	UNIDADE	500	10,80	5.400,00
21	Toalha fraldada (100% algodão medindo 70cm x 70cm, nas cores amarela, verde ou rosa) pacote com 5 unidades.	INCOMFRAL	PACOTE	500	12,90	6.450,00
Valor total R\$ 114.000,00(Cento e quatorze mil reais)						

Pacujá - CE, 01 de agosto de 2023.

**ELISANGELA
NIRLANE FREIRE
AGUIAR:0092007
1120**

Assinado digitalmente por ELISANGELA
NIRLANE FREIRE AGUIAR:00920071120
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF
A1, OU=(EM BRANCO), OU=14367856000104,
OU=presencial, CN=ELISANGELA NIRLANE
FREIRE AGUIAR:00920071120
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2023.08.01 13:27:55-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 12.1.0

ELISANGELA NIRLANE FREIRE AGUIAR
Ordenador de Despesas da Secretaria do Trabalho e Ação Social